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1. A.M.: El ejército de Chile y la guerra de mañana. Al ejército argentino. Bs.As., 1898. 110 
páginas. 8vo. Sin tapas. 

2. ACCAME, Nicolás C.: La nación y la guerra. Bs.As., Círculo Militar - Biblioteca del Oficial, 
1940. 252 páginas. Con 8 croquis (en un sobre fuera de texto) y 1 gráfico. 8vo., rústica. 

3. ACCAME,. Nicolás C.: La "Biblioteca del Oficial". Un estudio. Bs.As., Círculo Militar - 
Biblioteca del Oficial, 1956. 183 páginas. 8vo., rústica. Lomo oscurecido. 

4. AERONÁUTICA ARGENTINA: Anuario 1959, 1960 y 1961. Dirección General de 
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de las tapas ajados; Tapas manchadas. Anuario 1960: con aureolas. 

5. AGUIRRE, Héctor José: Reseña histórica de la Casa Militar de la Presidencia de la Nación 
Argentina. Bs.As., 1953. 227 páginas. Ilustrado. Medio folio, media tela. Con picaduras. 

6. ALBA, Victor y otros: El papel de los militares en los países subdesarrollados. América 
Latina - Mediano Oriente - Indonesia - Birmania - Tailandia - Israel - África Sur - Sahara. 
Por V.Alba, B.Brice (h), J.Coleman, B.Halpern, M.Halpern, E.Lieuwen, G.Pauker, L.Pye, 
E.Shils, D.Wilson. Bs.As., Círculo Militar, 1965. 462 páginas. 8vo., rústica. 

7. ALBARRACÍN, Francisco L.: La instrucción y cultura del ejército en función de la 
democracia. Bs.As., 1958. 233 páginas. 8vo., rústica. 

8. ALBARRACÍN, Gabriel: Contribución al estudio de la defensa del Río de la Plata. Bs.As., 
1914. 64 páginas. Con dos planos fuera de texto. 8vo., rústica. Faltantes en el lomo. 
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9. ALSOGARAY, Julio R.: Discurso pronunciado por el Director Nacional de Gendarmería, 
General de división D...., con motivo de conmemorarse el 27º aniversario de la creación 
de Gendarmería Nacional. Secretaría de Guerra, Gendarmería Nacional, 1965. 7 
páginas. 8vo., folleto. Bordes deteriorados. 

10. ÁLVAREZ DE TOLEDO, Federico: Memoria del Ministerio de Marina. Correspondiente al 
ejercicio 1916-1917. Bs.As., 1917. 68 páginas. Con cuadros plegados fuera de texto. 
8vo., media tela.  

11. ÁLVAREZ DE TOLEDO, Federico: Memoria del Ministerio de Marina. Correspondiente al 
ejercicio 1917-1918. Bs.As., 1918. 80 páginas. Con cuadros plegados fuera de texto. 
8vo., media tela.  

12. ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN ARGENTINA: Tomas de razón de despachos militares, 
cédulas de premio, retiros, empleos civiles y eclesiásticos, donativos, etc. 1740 – 1821. 
Bs.As., Kraft, 1925. 976 páginas. 4to., rústica. Faltantes en tapas. A encuadernar. 

13. ARMADA ARGENTINA: Cartilla Naval. Edición Oficial. Bs.As., 1972. 289 pp. ilustradas. 

14. AUDITORÍA GENERAL DE GUERRA Y MARINA: Justicia militar. El Presidente de la Nación 
y los Tribunales Militares. Bs.As., 1927. 166 páginas. 8vo., rústica. Con desgastes. 

15. AUDITORÍA GENERAL DE GUERRA Y MARINA: Ley de disciplina militar. Proyecto 
presentado por el poder ejecutivo al H. Congreso de julio de 1926. Bs.As., 1927. 255 
páginas. 8vo., media tela. Con picaduras.  

16. AUTEN, Harold: Las aventuras de los barcos "Q". Hazañas de los famosos buques-
misterio por uno de sus comandantes. Biblioteca del Oficial de Marina, Volumen XII - 
Año 1931. 194 páginas. 8vo., medio cuero. Con firmas y sellos en portadilla. 

17. ÁVALOS BIONDI, Tomás: Ministerio de la defensa nacional. (Plan y solución). Bs.As., 
1940. 2 tomos. 62 páginas. 8vo., rústica. Intonso. Con dedicatoria en portadilla. 

18. ÁVALOS BIONDI, Tomás: Ministerio de la defensa nacional. (Plan y solución). Bs.As., 
1940. 62 páginas. 8vo., rústica. Intonso. Con dedicatoria en portadilla. 
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de Estado de Marina, 1961. 76 pp. ilustradas y un apéndice con facsimilares, de 26 pp. 
Sin numerar. 8vo., rústica.  

20. BALDRICH, Alberto: La ascendencia espiritual del ejército argentino. La mística militar. 
Conferencia pronunciada en el Círculo Militar, el 26 de julio de 1940. Bs.As., 1940. 32 
páginas. 8vo., rústica. Con dedicatoria autógrafa.  



21. BALDRICH, Amadeo: En Curá-Malal. La división Buenos Aires. Primera conscripción 
argentina. Bs.As., La Harlem, sin año. 230 páginas. 8vo., rústica. Falta tapa delantera y 
lomo. 

22. BARRERA ORO, Fernando E.: Logística conjunta. Bs.As., Círculo Militar, 1963. 300 
páginas. 8vo., rústica. 

23. BASILE, Clemente: Una guerra poco conocida. Tomo I. Bs.As., Círculo Militar - Biblioteca 
del Oficial, 1943. 337 páginas. FALTA tomo II. 8vo., rústica. Con picaduras. 

24. BEASCOECHEA, Mariano F. (Nautilus): La novela del mar. Bs.As., Centro Naval, 1967. 296 
páginas. 8vo., rústica.  

25. BEASCOECHEA, Mariano F.: Defensa del Ex-Comandante del Torpedero de División 
Rosales. Bs.As., A. Ghiraldo, 1894. 222 páginas. 12vo., rústica. 

26. BECERRA FERRER, Guillermo: Estado de guerra interno. Córdoba, Imp.de la Universidad, 
1957. 29 páginas. 8vo., rústica. 

27. BIELSA, Rafael: Caracteres jurídicos y políticos del ejército. Su misión esencial. Santa Fe, 
Universidad del Litoral, 1937. 27 páginas. 8vo., rústica. 

28. BOLETÍN INFORMATIVO DE LA INSPECCIÓN GENERAL DE INSTRUCCIÓN (B.I.I.G.I.). Nº 3 y 
4. Ejército Argentino, 1961. 2 volúmenes. 8vo., rústica. 

29. BRAMANTI JAUREGUI, Rodolfo: La conducta en el ejército. Ensayo de psicología y 
psiquiatría jurídico militar. Bs.As., Círculo Militar - Biblioteca del Oficial, 1948. 476 
páginas. 8vo., rústica. Con aureolas. 

30. BRAVO, Mario: Proposiciones sobre la defensa nacional. Bs.As., 1940. 19 páginas. 8vo., 
rústica. Tapas manchadas. 

31. BROWN, Diego: El futuro puerto militar. Refutación a "La Prensa". Bs.As., 1896. 35 
páginas. 8vo., medio cuero. Con varias picaduras de insectos.  

32. BROWN, Guillermo: Acciones navales de la República Argentina. 1813-1828. Bs.As., 
Ministerio de Marina, 1904. 110 páginas. 8vo., rústica. Tapas con deterioros. Primera y 
última página con manchas. 

33. BROWN, Guillermo]: ACADEMIA NACIONAL DE LA HISTORIA: Documentos del Almirante 
Brown. Publicación de la Comisión Nacional de Homenaje al.... Bs.As., 1958. 2 tomos. 
4to., rústica. Tapas con pequeños faltantes. 

34. BULLRICH, Eduardo J.: Régimen y organización de la aeronáutica civil. Estudio 
presentado al Poder Ejecutivo, en cumplimiento de la misión encomendada por Decreto 



Nº 107.158 de 4 de junio de 1937. Bs.As., 1938. 651 pp. con dos grandes mapas 
plegados fuera 

35. C., J.S.: El servicio militar obligatorio. Apuntes históricos - Sus beneficios - El ejército 
actual - La tropa - la oficialidad - Los conscriptos en la armada - Significación militar y 
social del sistema. Bs.As., 1904. 38 páginas. 8vo., rústica. 

36. CABALLERÍA, Jefe de: Nuestra caballería actual. Nuestra caballería futura. Bs.As., 1917. 
73 páginas. 8vo., rústica. 

37. CABRAL, Luis D.: Anales de la Marina de Guerra de la República Argentina. Tomo I (único 
publicado). Bs.As., J.A.Alsina, 1904. 634 pp. Con algunas ilustraciones. 8vo. Medio cuero. 
Con picaduras que no afectan texto.  

38. CAMPOS, Luis Mª: Memoria presentada al Congreso Nacional por el Ministro de Guerra. 
1898-99 Anexos. Bs.As., 1899. 105 páginas. 8vo., rústica. 

39. CAMPOS, Manuel J.: Guía del guardia nacional. Recopilación de... Ejemplar nº 343 como 
texto auténtico. Bs.As., 1895. 235 páginas. 8vo., medio cuero. Con picaduras de 
insectos. 

40. CAPDEVILA, Alberto: Táctica de infantería. Bs.As., 1895. 224 páginas. INCOMPLETO. 8vo. 
Sin tapas. Faltan páginas finales. 

41. CARONTI, Luis C.: Legiones italianas. Breve historia de sus servicios en el ejército 
argentino. Buenos Aires, s.d., 1907.191 pp. Con ilustraciones, y láminas plegadas fuera 
del texto. Mechado con recortes antiguos de noticias periodísticas.8vo., rústica. Lomo 
con pequeño faltante. Excelente estado. 

42. CARRANZA, Anjel Justiniano: Campañas navales de la República Argentina. Cuadros 
históricos por... Vol. II: tomos 3 y 4. Vol. III: notas complementarias Tomos 1 y 2. Bs.As., 
1962. 2 volúmenes (O.Incompleta) 4to., rústica. 

43. CATTANEO, Atilio E.: El moderno ejército argentino. Conferencia. Julio 1935. Colección 
F.O.R.J.A. 16 páginas.. 8vo., folleto.  

44. CENTRO DE CABOTAJE NACIONAL: Proyecto de ley de cabotaje y protección de la 
Marina Mercante. Sancionado el 21 de julio de 1909. Bs.As., Alsina, 1909. 51 páginas. 
8vo., rústica.  

45. CENTRO NAVAL: Conferencias de H. Caminos, J.V. Uriburu, P.Santos Muñoz y O. 
Giménez. Bs.As., Instituto de Publicaciones Navales, 1970. 93 páginas. 8vo., rústica. 



46. CÍRCULO MILITAR ARGENTINO: Catálogo de Materias Militares. Bs.As., Biblioteca 
Nacional Militar, 1957. 484 pp.y un Suplemento. 8vo., rústica. Primeras hojas con 
manchas de humedad.  

47. CÍRCULO MILITAR ARGENTINO: Partido de asamblea extraordinaria a la intervención 
del... Agosto de 1958. 30 páginas. 12vo., rústica. 

48. CÍRCULO MILITAR DE TUCUMÁN: Reglamento. Tucumán, 1902. 22 páginas. 12vo., 
rústica. 

49. CÍRCULO MILITAR: Inauguración de la Biblioteca Nacional Militar y del Museo de Armas 
de la Nación. Exposición del libro e Historia de la litografía. Bs.As., (1940). 60 pp. 
plenamente ilustradas. 8vo., rústica. 

50. CÍRCULO MILITAR: Reseña histórica de la Biblioteca del Oficial. 1918 - Octubre - 1928. 
Bs.As., 1928. 58 páginas. 8vo., rústica. Lomo reparado. 

51. CLEMENT, Gastón C.: La marina en la defensa nacional. Bahía Blanca, Instituto 
Tecnológico del Sur, 1951. 32 páginas. 8vo., rústica. Aureola de humedad.   

52. CÓDIGOS MILITARES: Proyecto de... Para el ejército y armada de la República. 
Organización y competencia. Procedimientos y penal. Bs.As., 1894. 273 páginas. 4to., 
rústica. Tapas con faltantes. 

53. COLEGIO MILITAR DE LA NACIÓN: Cursos de 1956. Orientaciones pedagógicas. Bs.As., 
1956. 32 páginas. 8vo., rústica. 

54. COLEGIO MILITAR DE LA NACIÓN: Plan de estudios. Programas. Tercer año. Bs.As., 1895. 
47 páginas. 8vo., rústica. Tapas con faltantes. 

55. COLEGIO MILITAR: Reseña histórica del Colegio Militar. 1810-1926. Bs.As., 1927. 49 
páginas. Ilustrado. 4to., rústica. Tapas con faltantes.. 

56. COLEGIO MILITAR: Reseña histórica del Colegio Militar. 1810-1937. Bs.As., 1937. 171 
páginas. 4to., rústica. Sin tapas. 

57. COMANDANCIA GENERAL DE MARINA: Reglamento de la... Año 1876. Bs.As., 1876. 11 
páginas. 8vo., rústica. 

58. COMANDO DE AVIACIÓN NAVAL: Breve historia de la aviación naval. Bs.As., Ministerio 
de Marina, 1956. 36 páginas. 8vo., rústica. 

59. COMANDO GENERAL DE DEFENSA ANTIAÉREA: Principios directores para la 
construcciones de protección antiaérea. Bs.As., 1951. 32 páginas. 8vo., rústica. Tapas 
manchadas. 



60. CONFERENCIA NACIONAL DE AERONÁUTICA, Primera. Córdoba, 1933. 443 páginas. 8vo., 
Sin tapas. Con picaduras.   

61. CONFERENCIA NACIONAL DE AERONÁUTICA, VIII: La junta argentina de aviación. Pro 
formación de 5000 pilotos. Al desnudo y su presidente de cuerpo entero. Sin datos. 32 
páginas. 12vo., folleto.  

62. CONVENCIÓN DE DIRECTORES PROVINCIALES DE AERONÁUTICA, Primera: Conferencias 
en la... Bs.As., 1948. 89 páginas. 8vo., rústica. Tapas deterioradas. Con sellos en portada. 

63. COSTA, Julio A: El ejército en la evolución argentina. Conferencia pronunciada el 8 de 
junio de 1927 en el Círculo Militar. Anexo a Revista Militar. Bs.As., 1927. 13 páginas. 
8vo., rústica. 

64. CRESPO, Jorge B.: El gobierno de las Fuerzas Armadas de la República. Bs.As., 1942. 50 
páginas. 8vo., rústica. 

65. CRESPO, Jorge B.: El problema de la aeronáutica en el país. (Como factor económico y 
de defensa nacional). Bs.As., 1924. 168 páginas. 8vo., rústica. Tapas con desgastes. 

66. CRESPO, Jorge B.: La conferencia de San Francisco y la seguridad de los pueblos. Bs.As., 
El Ateneo, 1946. 347 páginas. 8vo., plena tela. Con picaduras. 

67. CRESPO, Jorge B.: La formación del oficial de las Fuerzas Armadas del país. Conferencia 
pronunciada en el Instituto Popular de Conferencias de "La Prensa" el 31 de mayo de 
1940. 45 páginas. Ilustrado. 8vo., rústica (folleto) Tapas deterioradas. 

68. CRESPO, Jorge B.: La nación y sus armas. Bs.As., Círculo Militar - Biblioteca del Oficial, 
1938. 464 páginas. 8vo., rústica. 

69. CUENCA, Humberto: Ejército, universidad y revolución. Bs.As., Ediciones Movimiento, 
(1962). 212 páginas. 8vo., rústica. 

70. DÍAZ, Adolfo M.]: El Contra Almirante … . Homenaje en el décimo aniversario de su 
fallecimiento. Bs.As., 1940. 267 pp. con fotografías fuera de texto. 4to., rústica, con leve 
deterioro en tapa trasera. Dedicatoria autógrafa. 

71. DILLON, Ricardo L.: Advertencias del gaucho Martín Fierro a los marineros de la armada. 
Bs. As., Sociedad Impresora Americana, 1943. 350 pp. 8vo., rústica.  

72. DIRECCIÓN GENERAL DE FABRICACIONES MILITARES: Memoria anual (Correspondiente 
al 2º ejercicio 1943) Reservado. Bs.As., 1944. 104 páginas. 8vo., rústica. 

73. DIRECCIÓN GENERAL DE FABRICACIONES MILITARES: Memoria anual Correspondiente al 
decimonoveno ejercicio. 1960. Bs.As., 1962. 75 páginas. Con cuadro fuera de texto. 
8vo., rústica. Tapas con manchas de oxidación. 



74. DIRECCIÓN GENERAL DE TIRO Y GIMNASIA: Tiro de guerra. Año 1912. Bs.As., Kraft, 
1913. 128 pp. Y un cuadro plegado, fuera de texto. 8vo., rústica. Tapa posterior 
desprendida. 

75. DUARTE, Manuel J.: La defensa nacional. La marina. Bs.As., 1918. 44 páginas. 8vo., 
rústica. Con dedicatoria autógrafa. 

76. DUFOURQ, F.: Puerto Belgrano. Orígenes de la base y de la ciudad de Punta Alta. 
Actuación de los marinos argentinos. Bs.As., 1957. 32 páginas. 8vo., rústica. Con 
picaduras. 

77. ECHEVARRÍA, Vicente Anastasio de: Del archivo del doctor... Del "Boletín del Centro 
Naval", 1926-1927. Bs.As., 1926. 101 páginas. 4to., rústica. Con picaduras. 

78. EJÉRCITO ARGENTINO: Colegio Militar de la Nación. Rumbo a la gloria. Número 
dedicado a la promoción 78º. Año III - Nº 18 - Diciembre de 1948. Ilustrado. Medio folio, 
rústica. Con desgastes. 

79. EJÉRCITO ARGENTINO: Determinación de pendientes sobre la base de fotografías 
aéreas. Bs.As., 1970. 26 pp. con gráficos. 8vo., rústica. 

80. EJÉRCITO ARGENTINO: Editorial del Ejército Argentino 1977. Reflexiones sobre la 
temática nacional. Bs.As., 1978. 56 páginas. 8vo., rústica. 

81. EJÉRCITO ARGENTINO: Ejercicio de defensa antiaérea. Año 1943. Directivas a seguir por 
la población. 22 páginas. 12vo., folleto. 

82. EJÉRCITO ARGENTINO: Monografía histórica del Estado Mayor del Ejército Argentino. 
Estado Mayor General del Ejército VII división (histórica) Bs.As., 1929. 226 páginas. 8vo., 
rústica.  

83. EJÉRCITO ARGENTINO: Recopilación. Sin datos. 303 páginas. 8vo. Sin tapas ni portada ni 
portadilla. 

84. EJÉRCITO ARGENTINO: Reflexiones ético - económicas para los subtenientes en el 
momento de su egreso del Colegio Militar de la Nación. Bs.As., 1951-1952. 43 páginas. 
8vo., rústica. 

85. ESCUELA DE SUBOFICIALES: Programas y condiciones de ingreso. Bs.As., Campo de 
Mayo, sin año. 12vo., folleto. 

86. ESCUELA NAVAL: Reglamento orgánico de la Escuela Naval de la República Argentina. 
Bs.As., 1881. 29 páginas. 8vo., rústica. Con manchas de oxidación del papel. 

87. ESTADO MAYOR GENERAL DE MARINA: Escalafón de la Armada. 1897. 14 páginas. 8vo., 
apaisado, rústica. Con faltantes en tapas.  



88. EVANS, Tomás W.: La comisión sanitaria de los Estados Unidos. Su orijen, organización y 
resultados. Bs.As., 1865. 123 páginas. 8vo., rústica. Falta tapa delantera.  

89. FASOLA CASTAÑO, Francisco: Carta abierta al señor general don Agustín P. Justo. Al 
pueblo de la República y a mis camaradas del ejército y armada. 23 páginas. 4to., 
folleto. 

90. FERNÁNDEZ, José V. - HERNÁNDEZ, Virgilio A.: Síntesis histórica de la vida y acción del 
Círculo Militar. Bs.As., Biblioteca del Oficial, sin año. 118 páginas. 8vo., rústica. 

91. FONDO DE CREACIÓN DE LA CAJA DE RETIROS Y PENSIONES MILITARES DEL EJÉRCITO Y 
DE LA ARMADA: Memoria correspondiente al ejercicio de 1934. Bs.As., 1935. 26 
páginas. 8vo., rústica. 

92. CÓDIGO DE JUSTICIA MILITAR: Proyecto de ley. Páginas 809 - 920. Impreso a doble 
columna. 1950. Carpeta casera. 

93. FULLER, J.F.C.: La II Guerra Mundial. (1939-1945) Historia táctica y estratégica. Bs.As., 
Círculo Militar - Biblioteca del Oficial, 1950. 8vo., rústica. Faltantes en lomo. 

94. GARCÍA RIVERA, F.: Gran Guerra europea. Verdún. Petain. 1916. Tercera serie Tomo X. 
La guerra en la historia. Relatos abreviados de historia militar. Barcelona, Juventud, 
1943. 161 páginas. 8vo., rústica. 

95. GARCÍA SANTILLÁN, Juan Carlos: El libro, la biblioteca y el cadete. Bs.As., Colegio Militar 
de la Nación, 1947. 69 páginas. 8vo., rústica. 

96. GARCÍA VICTORICA, J.A.: El servicio militar obligatorio. Bajo sus diversos aspectos. Tesis. 
Bs.As., Universidad Nacional de Buenos Aires, 1911. 230 páginas. 4to., rústica. Faltantes 
en tapas. Manchas de oxidación del papel. 

97. GARIMALDI, Eduardo A.: Industria siderúrgica argentina. Antecedentes y comentarios. 
Su solución: el plan siderúrgico Argentino. Bs.As., Círculo Militar - Biblioteca del Oficial, 
1947. 75 páginas. 8vo., rústica. Tapas oscurecidas.   

98. GHIOLDI, Américo: Ejército y política. El golpe del 28 de junio de 1966. Bs.As., 1967. 178 
páginas. 8vo., rústica. Tapas con manchas de oxidación del papel. 

99. GHIOLDI, Rodolfo: ¿Ejército popular o ejército pretoriano? Bs :As., Anteo, 1963. 30 
páginas. 12vo., rústica. 

100. GIANELLO, Leoncio: Almirante Guillermo Brown. Bs.As., Estrada, 1957. 252 páginas. Con 
láminas fuera de texto. 8vo., rústica.  



101. GIOVANELI, Jorge A.: Defensa nacional: leyes de emergencia. Dos estudios publicados 
en el diario La Razón del 28 de junio de 1941 y 22 de mayo de 1942. 19 páginas. 8vo., 
rústica. 

102. GIOVANELI, Jorge A.: Economía y defensa nacional. Discurso. Bs.As., Academia de 
Ciencias Económicas, 1956. 31 páginas. 8vo., rústica. 

103. GIOVANELI, Jorge A.: Protección de fronteras. Bs.As., Círculo Militar - Biblioteca del 
Oficial, 1944. 322 páginas. 8vo., rústica. Tapas con desgastes. 

104. GIOVANELLI, Jorge A.: Defensa nacional. Por el Gral. de División ... . Bs.As., C. Militar, 
1943. 215 pp. y un gráfico. 8vo., rústica. 

105. GIOVANELLI, Jorge A.: Defensa nacional. Por el Gral. de División ... . Bs.As., Kraft, 1944. 
185 pp. y un gráfico. 8vo., rústica. 

106. GOMEZ, Hernán F.: Corrientes en la guerra con el Brasil. Corrientes, Publicación de 
Homenaje del Gobierno de Corrientes, 1928. CXLII páginas. 4to., rústica. Con deterioros. 

107. GÓMEZ, Horacio J.: La industria nacional y los problemas de la marina. Bs.As., Unión 
Industrial Argentina, 1944. 45 páginas. 8vo., rústica. 

108. GONZÁLEZ CRESPO, Jorge: Memorias del almirante Isaac F. Rojas. Buenos Aires, Planeta, 
1993. 601 páginas. 8vo., rústica.ML 

109. GOYENA, Juan: Digesto argentino de marina. Recopilación de leyes, decretos, 
ordenanzas, etc. Bs.As., 1878. 501 - viii páginas. 8vo., medio cuero. Con picaduras. 

110. GRELA, Placido: Fuerzas armadas y soberanía nacional. Vida y obra del teniente general 
Pablo Ricchieri, forjador del moderno ejército argentino. Bs.As., Litoral Ediciones, 1973. 
442 páginas. 8vo., rústica. 

111. GUEVARA, Coronel: Fuerza nueva. Bases para un programa de reconstrucción nacional. 
Presentado por él en el Teatro Argentino. Bs.As., febrero 18 de 1963. 8vo., folleto. 

112. HARDY, Marcos Armando: Pactos bilaterales de asistencia militar. Bs.As., Ed. 
Documentos, 1953. 158 páginas. 8vo., rústica. Tapas con desgastes. 

113. HISTORIA DE LOS PREMIOS MILITARES. Leyes, decretos y demás resoluciones referentes 
a los premios militares, recompensas, honores, etc. Bs.As., 1910. 2 tomos. 
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